A. D. 1914.

N^{RUS} X.

CURRENDA

LEO WAŁEGA

S. Th. Dr

Dei Miseratione et S. Sedis Apostolicae gratia Episcopus Tarnoviensis.

P. T. Dilecti Filiis Sacerdotibus Dioecesanis Salutem et Pastoralem Benedictionem
in Domino!

Ouodsi durante bello evenerit, ut communicatio cum Sede Episcopali et
Ordinariatu Nostro impossibilis evaserit, ne animarum bonum spirituale aliquod
dispendium patiatur, opportunum censuimus omnibus P. T. DD. Parochis, Admi-
nistratoribus et Expositis actu in animarum cura constitutis vel constituendis

sequentes facultates extraordinarias

per modum delegationis vel subdelegationis communicare, prout et communica-
mus, in specie :

I.

Delegamus iisdem, ut supra, facultatem :

1) Dispensandi, ob justam et proportionatam causam, super bannis nuptia-
libus, uno vel duobus, prout necessitas tulerit;

1) Dispensandi super omnibus tribus bannis urgente scil. necessitate, ut
puta : in articulo mortis alterutrius contrahentis, in matrimonio conscientiae vel
quando vir ad servitium militare obligatus ad arma vocatur. Nupturientes te-
nentur tamen in his omnibus casibus ante matrimonium contractum emittere
juramentum, se nullius impedimenti matrimonium dirimentis seu impedientis
esse conscos.

3) dispensandi super tempore clauso, seclusis tamen solemnitatibus nuptia-
libus externis ;

4) dispensandi, extante causa sufficienti, super voto castitatis temporaneo,
super voto coelibatus, tandem super voto quavis ratione imperfecto castitatis
perpetuae vel ingrediendi in religionem, ubi agitur de matrimonio contrahendo;

5) assistendi per se vel per alium sacerdotem ad hoc delegatum matrimonii, extra ecclesiam, quovis diei tempore, si deerit facilis accessus ad ecclesiam et urget necessitas celebrandi matrimonii;

6) baptisandi infantes et adultos extra ecclesiam, in loco tamen decenti, ubi defuerit facilis accessus ad ecclesiam, eamque facultatem subdelegandi aliis sacerdotibus;

7) absolvendi in foro poenitentiae a casibus Sedi Nostrae reservatis excepto casu sollicitationis ad turpia.

II.

Auctoritate Sedis Apostolicae Nobis pro foro interno demandata, communicamus omnibus ecclesiarum ut supra, Rectoribus sequentes facultates attamen *pro foro conscientiae ac in actu sacramentalis confessionis dumtaxat et intra fines dioecesis tantum*, scilicet:

I. Absolvendi quoslibet poenitentes, exceptis haereticis publice dogmatizantibus, a quibusvis censuris et poenis ecclesiasticis, quibus obnoxii sint ob haereses tam nemine audiente quam coram aliis prolatas, ob defensionem et favorem praestitum haereticis et eo, quod ipsis crediderint, ob infidelitatem et catholicae fidei abiurationem private admissas, ob sortilegia ac maleficia haereticalia etiam cum sociis patrata, neconon ob daemonis invocationem cum pacto etiam donandi animam eisque praestitam idololatriam ac superstitiones haereticales exercitas ac demum ob quacumque insinuata falsa dogmata, postquam tamen poenitens magistros ex professo falsae doctrinae, si quos noverit, prout de iure, denunciaverit, et quatenus ob iustas causas nequeat ante absolutionem denuntiare, facta a poenitente seria promissione denuntiandi cum primum et meliori modo, quo fieri poterit et postquam in singulis casibus coram absolvente haereses secrete abiuraverit et pactum cum maledicto daemone initum expresse revocaverit, tradita eidem absolventi syngrapha forsitan exarata aliisque mediis superstitionis ad omnia comburenda seu destruenda; iniuncta pro modo excessum gravi poenitentia salutari cum frequentia sacramentorum et obligatione se retractandi apud personas, coram quibus haereses manifestavit et reparandi illata scandala.